
 

令和６年２月８日                                   

 

２年３組保護者 様 

                                                    大阪市立平野北中学校 

校長  齋藤 慶二                                                          

 

学級休業のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動推進にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、２年３組でインフルエンザ・発熱等の風邪症状で欠席する生徒が増えてきていま

す。つきましては、学校医と相談のうえ、下記のとおりとしますので、よろしくご理解ご協力をお

願い申しあげます。 

 

記 

１ 学級休業 

  ２０２４年２月９日（金） 

 

２ 感染症予防のお願い 

・引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、受診の上、学

校へご連絡ください。 

 

・学校医より、本日及び明日から２日間は感染症拡大に特に注意をすべきとのお話がありました

ので、ご家庭での過ごし方などについて、ご配慮をお願いいたします。 

   

・今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、学校以外の日

常生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 

・学校より、連絡や変更等があった場合は、ミマモルメおよび学校ＨＰで連絡いたします。 

 

 ・２月１０日（土）、１１日（日）、１２（月）の部活動は、体調が悪い場合には参加を自粛して

ください。 


